In illo tpe **Omelia quingentesima.**
Dixit ihesus discipulis suis
 parabola hanc. **H**omo quidam peregre
 proficiscens. **P**eregre profectus est
 ihesus christus post victoria passio-
 nis. ad patriam reversus. voluntate
 misericordie factus est homo: non necessitate
 nate. **C**omedat christus dilectio-
 nem quam habet in factis ad reg-
 num ascensurus celeste: unde des-
 cenderat. **P**eregre se dicit iturum
 pro caritate sanctorum quibus reliquerat
 in terris: cum tunc peregre esset in
 mundo sicut dicit. **I**ncola ego
 sum in terra. **C**um christus venit in mun-
 dum fuit peregrinus. nullam habens
 sui nominis confessorem. postquam
 discipulos acquisivit fuit patri-
 milias: ideo proficiscens de mundo
 peregre proficiscens. **V**is scire
 quantum dilexit discipulos suos.
Considera quod passus est pro eis.
Multos eos dilexit quam gloriam suam:
 quia pro eis moriebatur. **Q**uid
 mirum si maiori dilectione teneba-
 tur sanctorum quibus reliquerat in terris.
 quam dilectione glorie quam habuit in
 celis. **E**rgo tardidit illis bo-
 na sua. **N**am invidens alijs
 plus dedit. alijs vero minus:
 sed secundum considerationem fidei illorum.
Qui invidus est a pauperibus omnibus
 est pauper: neque qui exceptor pro-
 narum facit dicitur gratiam illis.
Vis scire. **F**ere equaliter remunere
 vult eum qui plus obtulit:
 et qui minus. **S**i esset acceptor
 personarum: non tamen in danda gratia
 quantum in danda mercede esset

equalis ambobus? **U**n̄ i danda
 gr̄a nō p̄sonas respicit. sed
 v̄bitē aui? libet? ne sup̄ v̄bitē
 tē opus iūgens. ipe occasio
 offensiois existeret: nec illi
 qui peccauit si sup̄ v̄bitē
 p̄odus imposuiss̄. Volens
 ergo dñs sc̄os habē i celesti
 regio. opa nobis diuisa iusti
 ciar̄ comisit? nō q̄a nō po
 tuit nos sine opibus glori
 care: s̄ opus p̄misit? q̄a opa
 siue p̄misio vacua sūt: et pre
 mia sine ope i ḡrata sūt. **S**ta
 tim abijt qui quīq̄ talenta
 accepit. **D**e talento agni cōis
 acquisit vnā iusticiā bene
 viuēdo p̄br̄. **V**nā iusticiā
 bñ p̄sidoendo in eccl̄ia? de
 v̄bo acquisit vnā iusticiā
 veritatis p̄dicando: de bap
 tismo luctus ē vnā iusticiā
 sc̄dm xpi regulā baptizādo
 et dignos filios oī iudicio
 eccl̄ie acq̄endo. **D**e sacrificio
 acquisit iusticiā vnā mūdū
 sacrificiū p̄ pplis offerēdo: et
 p̄ p̄cis exorādo. **S**ed q̄ duo
 talenta accepit. id ē duas
 iusticias: vnā bñ viuēdo quā
 acquisit a fide xpi. aliam i
 ministrando. **Q**ui vnū acce
 perat. **U**n̄ qui duo habuit
 talenta nō p̄ponit abscondisse
 talenta? cū mlti dyaconi sūt
 inutiles: sed tm̄ qui vnū acce
 perat. **A**tende licet deus sci